
Nombre: Alfredo Num de servicio: 494970303254
Teléfono: 3315275765 Fecha: 26 de Septiembre de 2024
Dirección: Potencia: 11.8 kW

Tarifa: GDMTO

1,160 kWh $ 4,687

20 1,652 kWh $483

TE AHORRARÁS 89.69 %  AL MES $ 4,204

$56,239.00 MXN $5,792.00 MXN $50,447.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

2.0 AÑOS 590 W 20 56 m 2 49.8 %



20240023

1 Growatt Inverter 9 kW MIN 9000TL-X SolarMax

3 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO

20 longi Hi-MO X6 590W SoloSolar

2 KIT GS EST 0° 10 MOD 30MM 415W A 585W SOLAR CENTER

1 PROYECTO DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES DE ACUERDO A NORMA

1 GASTOS OPERATIVOS DE INSTALACION FV

1 TRANSPORTE

0

Subtotal $ 101,198.31

TOTAL (MXN) $ 101,198.31



1 $ 56,239.00 $ 5,792.00 $ 0.00 $ 50,447.00 $ 50,447.00 $ -50,751.31

2 $ 57,926.17 $ 5,965.76 $ 0.00 $ 51,960.41 $ 51,960.41 $ 1,209.10

3 $ 59,663.96 $ 6,144.73 $ 0.00 $ 53,519.22 $ 53,519.22 $ 54,728.32

4 $ 61,453.87 $ 6,329.07 $ 0.00 $ 55,124.80 $ 55,124.80 $ 109,853.12

5 $ 63,297.49 $ 6,518.95 $ 0.00 $ 56,778.54 $ 56,778.54 $ 166,631.66

6 $ 65,196.41 $ 6,714.52 $ 0.00 $ 58,481.90 $ 58,481.90 $ 225,113.56

7 $ 67,152.31 $ 6,915.95 $ 0.00 $ 60,236.36 $ 60,236.36 $ 285,349.92

8 $ 69,166.88 $ 7,123.43 $ 0.00 $ 62,043.45 $ 62,043.45 $ 347,393.37

9 $ 71,241.88 $ 7,337.13 $ 0.00 $ 63,904.75 $ 63,904.75 $ 411,298.12

10 $ 73,379.14 $ 7,557.25 $ 0.00 $ 65,821.89 $ 65,821.89 $ 477,120.01

11 $ 75,580.51 $ 7,783.96 $ 0.00 $ 67,796.55 $ 67,796.55 $ 544,916.56

12 $ 77,847.93 $ 8,017.48 $ 0.00 $ 69,830.45 $ 69,830.45 $ 614,747.01

13 $ 80,183.37 $ 8,258.01 $ 0.00 $ 71,925.36 $ 71,925.36 $ 686,672.36

14 $ 82,588.87 $ 8,505.75 $ 0.00 $ 74,083.12 $ 74,083.12 $ 760,755.48

15 $ 85,066.53 $ 8,760.92 $ 0.00 $ 76,305.61 $ 76,305.61 $ 837,061.10

16 $ 87,618.53 $ 9,023.75 $ 0.00 $ 78,594.78 $ 78,594.78 $ 915,655.88

17 $ 90,247.09 $ 9,294.46 $ 0.00 $ 80,952.63 $ 80,952.63 $ 996,608.51

18 $ 92,954.50 $ 9,573.29 $ 0.00 $ 83,381.20 $ 83,381.20 $ 1,079,989.71

19 $ 95,743.13 $ 9,860.49 $ 0.00 $ 85,882.64 $ 85,882.64 $ 1,165,872.35

20 $ 98,615.43 $ 10,156.31 $ 0.00 $ 88,459.12 $ 88,459.12 $ 1,254,331.47

21 $ 101,573.89 $ 10,461.00 $ 0.00 $ 91,112.89 $ 91,112.89 $ 1,345,444.37

22 $ 104,621.11 $ 10,774.83 $ 0.00 $ 93,846.28 $ 93,846.28 $ 1,439,290.65

23 $ 107,759.74 $ 11,098.07 $ 0.00 $ 96,661.67 $ 96,661.67 $ 1,535,952.31

24 $ 110,992.53 $ 11,431.01 $ 0.00 $ 99,561.52 $ 99,561.52 $ 1,635,513.83

25 $ 114,322.31 $ 11,773.94 $ 0.00 $ 102,548.36 $ 102,548.36 $ 1,738,062.20



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,698.4 1,799.7 2,036.4 1,998.0 1,991.4 1,760.9 1,656.2 1,611.1 1,452.9 1,656.2 1,763.6 1,695.6

Consumo actual 1,600.0 2,080.0 3,200.0 960.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 640.0 640.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.


